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VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,       

   s nadcházejícím podzimem přinášíme nové informace, které se 
týkají dění v obci, kulturních akcí a investičních akcí. 

Výsadba stromořadí Hatečníky – žádost o dotaci nám byla 

schválena v plné výši a s výsadbou aleje by měla firma začít ke 

konci října. V současné chvíli probíhá výběrové řízení na 

dodavatelskou firmu. Vysazeno by mělo být celkem 195 stromů. 

S jednotlivými majiteli sousedních parcel jsme jednali ohledně 

umístnění stromů a skladby stromů. Celkové náklady na výsadbu 

a následnou péči o zasazené stromy po dobu 4 let jsou 

1.662.986,- Kč, dotace od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR 

jsou ve výši 1.330.388,- Kč.  

Na začátku letních prázdnin bylo dokončeno dětské hřiště. Po 

různých průtazích ať už kvůli počasí nebo nedostatečnému 

položení povrchu se nakonec vše podařilo a hřiště slouží všem 

dětem a jejich rodičům. Přejeme si, aby hřiště dlouho vydrželo, 

a proto prosíme všechny rodiče, aby dohlíželi na své děti 

a zbytečně nebylo ničeno zařízení na hřišti. Vybudování nového 

dětského hřiště nebyla levná záležitost. Herní prvky byly pořízeny 

za celkovou částku 495.332,26,- Kč, dopadová plocha a povrch 

hřiště stály 286.639,50,- Kč. 

Slibovali jsme celkem dvě nová hřiště. Druhé hřiště, které bude 

sloužit hlavně pro potřeby ZŠ a MŠ je prozatím ve fázi projektu. Je 

zde spousta zádrhelů, ať již tvar hřiště, přeložení sítí atd. Tuto 

investiční akci nebudeme bez žádné dotační výzvy rozjíždět. 

Prozatím jen nachystáme projekt a budeme čekat na vhodný 

dotační titul.  

Čas prázdnin jsme využili k několika malým investicím v mateřské 

školce.  V prostorách byla udělána nová podlaha, položen nový 
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koberec a zároveň byla školka nově vymalována. Kolem budovy 

školky pak proběhly nějaké úpravy, které měly přispět ke 

zvelebení prostoru kolem mateřské školky.  

I přesto, že bychom mohli být spokojeni se současným stavem 

mateřské školky, rozhodli jsme se zadat projekt na přístavbu 

a rekonstrukci MŠ.  Nová přístavba bude obsahovat především 

rozšíření stávající denní místnosti, která v současné době slouží 

jako jídelna, hrací i spací část v jednom. Přístavbou by se tyto části 

oddělily. Izolace celé stávající budovy proti pronikání vlhkosti do 

objektu, zateplení soklové části budovy. Výměna všech oken za 

nová plastová trojskla, kompletní rekonstrukce stávající kuchyně 

včetně zařízení. Celou akci bychom chtěli financovat za pomocí 

MAS – MOST Vysočiny o.p.s., Evropský fond pro regionální 

rozvoj. Projekt v současné chvíli zpracovává Ing. Trnka. 

V měsíci říjnu proběhne oprava cesty Oslava – Studnice. Opravu 

bude provádět firma COLAS CZ, a.s. Celkové náklady na tuto akci 

budou 283.406,20 Kč. Obec Tasov přispěje na tuto opravu 

40.000,- Kč. 

Další projekt, který je nachystaný k podání a čekáme jen na 

otevření vhodných výzev je projekt „Sakrální stavby“, který se týká 

celkem 5 ks křížů (3 kříže Dolní Heřmanice, 2 kříže Oslava). 

Odhadovaná cena opravy křížů přibližně 200.000,- Kč. 

Na úklid obce jsme zakoupili zametací vůz 71.800,- Kč 

a průmyslový vysavač na listí za 32.990,- Kč. 

Během příštího roku budeme podávat další žádost o dotaci, a to 

na zřízení nových webových stránek, které by měly být 

modernější, přehlednější.  

Možností investic se v naší obci nabízí hned několik. Zateplení 

a výměna oken bytového domu č.137, rekonstrukce 

a modernizace obecního domu, plynovod, odbahnění 



4 
 

a rekonstrukce vodní nádrže, oprava a rekonstrukce hasičské 

zbrojnice. 

Rádi bychom s Vámi o těchto investicích diskutovali, a proto jsme 

pro Vás připravili v pátek 3. 11. 2023 akci „Beseda se 

zastupiteli“. Přijďte za námi s Vašim návrhem, co by bylo možné 

v naší obci zbudovat, zrekonstruovat nebo jaký zájezd uspořádat. 

Každý návrh a názor je vítán. Budeme rádi za Vaši účast. Součástí 

besedy bude prezentace „Jak správně třídit a nakládat s odpady“ 

s firmou ESKO-T s.r.o.  

 

Odpadové hospodářství v Dolních Heřmanicích a Oslavě  

Na rok 2024 zůstávají poplatky za svoz komunálního odpadu ve 

stejné výši, jako tomu bylo v letošním roce. Částka 500 Kč/občan 

s trvalým pobytem. U chatařů a chalupářů je tento poplatek 

stanoven 500 Kč/nemovitost. 

Téma odpadového hospodářství je opravdu na sepsání několika 

dlouhých článků. Již v průběhu roku Vám všem přišel e-mail, kde 

jsem se snažila apelovat na všechny občany, aby neodkládali 

žádný odpad vedle kontejnerů. Neznečišťovali okolí kolem 

sběrných kontejnerů a vyčkali vždy na další svoz odpadu. Bohužel 

neúspěšně a marně. Prostě sešlápnout krabici je pro někoho 

nadlidský úkon, natož potom počkat s odpadem, až bude 

kontejner prázdný. Znovu zde upozorňuji, že černý kontejner na 

směsný komunální odpad je určený primárně potřebám obce, 

chatařům a chalupářům. V současné době je komunální odpad 

firmou ESKO-T vážen před obcí Dolní Heřmanice a za obcí Dolní 

Heřmanice (stejně tak je to i v Oslavě). Čipy na popelnicích nemají 

prozatím vůbec žádný vliv na cenu za svoz. Nemusíte se tedy bát 

nejdříve naplnit vlastní popelnice.  Pokud potřebujete cokoliv 

vyhodit a máte svoje popelnice již plné, na obecním úřadu jsou 
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k dispozici karty na sběrný dvůr pro každé číslo popisné. Každý 

majitel domu bude mít svoji kartu na sběrný dvůr.  

 Můžete využít kterýkoliv sběrný dvůr firmy ESKO-T. Nám nejblíže 

je sběrný dvůr Budišov, kde je otevřeno 2 x týdně a to: 

 středa 13-17 hod a sobota 8-13 hod.  

Pokud ani toto nestačí, chystáme pro vás 2x ročně přistavit 

k obecnímu domu velkokapacitní kontejner na objemný odpad. 

Přesný termín podzimního svozu bude upřesněn po objednání a 

upřesnění dodavatelem. Vše se včas dozvíte z obecního e-mailu, 

který Vám chodí, tak z hlášení místního rozhlasu.  

U obecního domu nad kontejnery bude nainstalována kamera tak, 

aby zabírala pouze a jen prostor u kontejnerů, snáze nám tak 

umožní kontrolovat sběrné místo. Bude zde informační cedule 

upozorňující občany, že je prostor monitorován.  

Poslední novinkou ohledně odpadu – tzv „spáleniště“ již nebude 

fungovat. Naposledy je musí obec na náklady obce přetřídit 

a zlikvidovat. Cesta k tomuto místu bude zamezena kameny.  

I zde umístíme ceduli s nápisem upozorňující občany na zákaz 

skládky pod pokutou 5.000,- Kč. Tento prostor bude taktéž 

monitorován.  

Víc už nás nenapadá, co pro pořádek kolem kontejnerů můžeme 

udělat. Je to jen na Vás, zda budete při projíždění kolem 

kontejnerů koukat na hory odpadků nebo zde bude uklizeno 

a čisto.  
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Svoz komunálního odpadu 

Zimní svoz komunálního odpadu začne od 2. 10. 2023 – svoz 

bude každé pondělí.   

 

 

Nebezpečný odpad: 

Svoz nebezpečného odpadu bude dne 21. 10. 2023 

Dolní Heřmanice    8,35 – 8,45 hod (před obecním domem) 

Oslava                    8,50 – 8,55 hod (u čekárny) 

 

Sběr kovového šrotu: 

Dne 4. 11. 2023 bude Sbor dobrovolných hasičů Dolní Heřmanice. 

zajišťovat sběr kovového šrotu. 

 

Poplatek za psy: 

Na rok 2024 zůstává poplatek za psy stále stejný, tj. 100 Kč/ pes. 

Důrazně však žádám všechny majitele psů, aby měli své psi řádně 

na vodítku. Není možné, aby po návsi, u dětského hřiště a jiných 

frekventovaných místech pobíhali psi bez svého pána. Děkuji za 

ohleduplnost vůči ostatním obyvatelům DH.  

 

Přejeme krásně prožité babí léto, podzim a nadcházející zimní 

čas. 

                                               starostka Bc. Romana Neufussová 
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Obecní lesy 2023 

Leden - Březen:  

1) Těžba a prodej dřeva v k.ú. DH „Eliáš. myslivna“ p.č 575 

2) Úklid klestu po těžbě v k.ú. DH „Eliáš. myslivna“  p.č 575 

3) Úklid klestu po těžbě v k.ú. Oslava „V Kroužcích“ 

4) Sázení 2.000 ks „Smrk“ v k.ú. DH „Eliáš. myslivna“ p.č 575 

Květen - Září:  

1) Vyžínání, stříkání a oprava oplocenek v k.ú. Oslava 

2) Vyžínání, stříkání a oprava oplocenek v k.ú. DH 

3) Těžba a prodej dřeva v k.ú. DH „U Hradu“ p.č 538 

4) Drcení klestu – příprava na sázení: 0,48 ha (p.č 538, 657, 787) 

5) Stavba oplocenek: 536 m, p.č 538, 521, 657, 787 

6) Úklid klestu po těžbě v k.ú. DH „U Hradu“ p.č 576 

7) Úklid klestu po těžbě v k.ú. DH „Skokaňák“ p.č 585 

Plán: Říjen - Prosinec:  

1) Vyžínání, stříkání a oprava oplocenek v k.ú. Oslava 

2) Vyžínání, stříkání a oprava oplocenek v k.ú. DH 

3) Sázení v k.ú. DH p.č 538, 521, 657, 787, 576, 585 

4) Sázení v k.ú. Oslava p.č 799 

Práce brigádně vykonává primárně pan Jaroslav Havelka a pan 

Miloslav Cendelín, když čas dovolí i naši obecní zaměstnanci pan 

Miloslav Dvořák a Josef Prudík. Jedná se převážně o následnou 

péči o výsadbu: oprava oplocenek, stříkání, vyžínání a dosazování 

stromků. Pro drcení klestu, výstavbu oplocenek a sázení nově 

vzniklých oplocenek využíváme externí firmu. 

Pokud má někdo z občanů zájem, je po domluvě na OÚ možná 

samotěžba v obecním lese. Současná cena je stanovena:            

400 Kč/m3 nebo 300 Kč za rovnaný metr (75% z m3).                                         
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA     

 

AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2022/2023 duben-září 

V každém měsíci absolvujeme preventivní, výukové i zábavné 

programy. Pro vás jsme vybrali ty nejzajímavější:  

 

Akce ZŠ: 

Duben: 

„A je to“  

Nový program knihovny ve Velkém Meziříčí pro 1. a 2. roč. nese 

název oblíbené pohádky. Spolu s Patem a Matem jsme zatloukali, 

šroubovali i stavěli. Spousta věcí se nám podařila. Občas jsme si 

ale také připadali jako dva kamarádi v barevných čepicích. 

Program v kulisách domečku Pata a Mata byl výborně připravený. 

Plavání  

V dubnu jsme začali jezdit na plaveckou výuku do Laguny 

v Třebíči. Děti absolvovaly 10lekcí. Plavání se vždy těší velké 

oblibě, na konci kurzu bývá znatelný pokrok u všech dětí. Této 

výuky se každoročně účastní děti všech čtyřech ročníků, ačkoli 

povinná výuka je určena pouze pro 3. a 4. ročníky.  
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Květen: 

Besídka ke Dni matek  

Den maminek jsme oslavili na zahradě mateřské školy. Školáci si 

společně s dětmi ze školky připravili program plný písniček, 

básniček i tanečků. Následovalo plnění nejrůznějších úkolů. 

Společně s maminkami děti střílely na bránu, chodily na chůdách, 

hrály si na Popelku či skládaly puzzle. Na závěr příjemně 

stráveného odpoledne se všichni mohli posilnit připraveným 

pohoštěním.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Tři prasátka 

Krásné počasí nás nalákalo na zahradu knihovny ve Velkém 

Meziříčí. Program nás provedl pohádkou O třech prasátkách. 

Úkoly byly vtipné a zábavné, splnili jsme je opravdu hbitě a včas, 

abychom se stihli schovat do správného domečku z cihel. Tam na 

nás zlý vlk nedosáhl. Za výborně zpracovaný program patří velké 

poděkování zaměstnankyním knihovny, které se převtělily do role 

zlého vlka či hodné prasečí maminky.  
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Červen: 

Školní výlet – záchranná stanice Pavlov: 

Živá zvířátka jsou velkou radostí a obohacením pro všechny děti, 

proto jsme zvolili školní výlet do záchranné stanice v Pavlově 

u Havlíčkova Brodu. Nejprve jsme absolvovali výchovný program, 

který nás seznámil s možnostmi záchrany nejrůznějších zvířátek 

v přírodě. Poté jsme měli možnost prohlídky celého areálu stanice. 

Seznámili jsme se se zachráněných krkavcem Vilíkem, vydrami 

Alfíkem a Májou, muflonicí Mufinkou, lišákem Lukášem a dalšími 

zachráněnými zvířátky. Pohladit si malého puštíka, pochovat si 

ježečka, pohladit želvu, krmit lišáka, vidět zblízka netopýra bylo 

pro děti nevšedním a velkým zážitkem. 



11 
 

 

Policie – venkovní ukázka  

Po přednášce policistky ve škole na téma dopravní výchovy 

a bezpečí dětí jsme mohli zhlédnout „policisty v akci“. Zajímavá 

byla především ukázka cvičení se psy – jejich poslušnost vždy 

udivuje. Policisté také ukázali dětem vybavení a pomůcky a auta, 

se kterými pracují. Vše jsme si mohli vyzkoušet, osahat a na cokoli 

se zeptat. Chtěli bychom velmi poděkovat policistům za návštěvu, 

ochotu a vstřícnost. 
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„Studna“ – naučný program 

Poprvé jsme využili možnost vzdělávacího programu na zámku ve 

Velkém Meziříčí. Pod vedením paní Valové si děti vyslechly, 

k čemu dříve na zámku sloužila studna, jakou důležitost měla pro 

všechny obyvatele, jak se o ni pečovalo a jak vypadala původně. 

Studnu mohly děti vidět nejen v reálu, ale i na podrobném nákresu 

z minulosti. Poutavé a podrobné vyprávění se tak vrylo do paměti 

dětí, že na konci programu byly schopny nakreslit věrnou „repliku“ 

této studny. Kromě informací o hlavním zdroji vody se děti 

dozvěděly i zajímavosti o bývalých majitelích meziříčského 

zámku. Celé vyprávění o historii bylo poutavé a umožnilo tak 

dětem pochopit, jak se žilo dříve na zámku…  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasování  

Prvňáčky jsme „pasovali“ na čtenáře a pogratulovali jim k tomu, že 

už mohou číst bez pomoci rodičů. Prvňáčci složili slib čtenářů, kde 

se zavázali, že se ke knížkám budou vždy chovat jako „rytíři řádu 

čtenářského“ – tedy s úctou. Odměnou jim byla knížka 

s věnováním, která zaručuje vstup do samostatného čtenářského 

života.  
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Při této příležitosti jsme se rozloučili s dětmi ze čtvrtých tříd. 

Čtvrťáci byli vždy kamarádští, tvořiví a vstřícní vůči spolužákům 

i paním učitelkám. Absolventům naší školy přejeme, aby se jim 

líbilo v nové škole a rovněž aby získali nové dobré kamarády.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Září 

Den záchranářů   

Každoročně navštěvujeme akce ve Velkém Meziříčí, které 

pomáhají v prevenci a péči o zdraví a bezpečnost dětí. Tentokrát 

to byl Den záchranářů. Obdivovali jsme práci hasičů. Z jejich práce 

ve výškách na výsuvném žebříku či slaňování se nám tajil dech. 

Dále se nám představili policisté, kteří předvedli výcvik psů, 

zadržení pachatele i práci psa při napadení psovoda. Náměstí bylo 
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plné sanitek, policejních vozů i hasičských aut, které jsme si mohli 

zblízka prohlédnout a na cokoli se zeptat.  

 
Akce MŠ: 
 
Březen: 

Den s knihou 

Březen je měsíc knihy a s dětmi 

máme knížky velmi oblíbené, proto 

jsme si udělali Den s knihou. Děti si 

přinesly z domu svoji oblíbenou 

knížku, kterou nám představily a i 

ostatní kamarádi si ji mohli 

prohlédnout. Knížky se využily na 

další aktivity – pohybovou rozcvičku, 

logické úkoly a na závěr jsme si z knih 

přečetli pár příběhů a pohádek. 

 

Miniškoličky 

Březen je pro předškoláky posledním měsícem před zápisem do 

základní školy. Aby předškoláci měli nástup do základní školy co 

nejsnadnější, navštívíme školáky v průběhu dopoledne přímo ve 

škole. Školáci jsou na mladší děti připraveni – představí jim školu, 

vyučovací hodiny, přestávky. Předškoláci si vyzkouší sedět ve 

školních lavicích, mají krátkou hodinu matematiky, českého 

jazyka, tělocviku, výtvarné výchovy a získají tak povědomí o tom, 

co se v té základní škole vlastně dělá. 
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Duben: 

Ponožkový den 

V úterý 21. dubna je světový den Downova syndromu, neboli 

Ponožkový den. Řídili jsme se heslem „Na každou nožku jinou 

ponožku.“ A proč právě ponožky symbolizují Světový den 

Downova syndromu? Protože 

lidé s tímto syndromem mají o 

jeden 21. chromozom navíc a 

ten připomíná tvar ponožky. 

Cílem této výzvy je šířit 

povědomí o Downovu 

syndromu, bourat předsudky a 

pomoci lidem s tímto 

postižením stát se 

rovnocennými členy 

společnosti. Tak proč si nevzít 

dvě rozdílné ponožky občas i 

mimo tento den? Alespoň když 

se někdo zeptá proč, tak 

budeme mít jasnou odpověď. 
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Den Země 

Ke konci dubna slaví svátek naše planeta Země a s dětmi ve 

školce jsme tento svátek oslavili. Poděkovali jsme společně naší 

planetě za to, že na ní můžeme žít, naučili jsme se správně třídit 

odpad, aby se nám tady o to lépe žilo a vyzkoušeli jsme si také 

pár pokusů. 

 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnické dopoledne 

Pálení čarodějnic jsme letos oslavili opečením špekáčků 

a čarodějnickou stezkou po Heřmanicích. Skupinky dětí plnily 

nejrůznější úkoly, za které sbíraly odznaky čarodějnic. Po splnění 

všech úkolů na děti čekal pamětní list, malá odměna a malování 

na obličej. Za 

pomoc při 

realizace této 

akce děkujeme 

paní Sedlákové 

a jejím 

kolegyním 

z drogerie DM. 
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Květen: 

Květnová divadélka 

V měsíci květnu nás čekala kulturní vystoupení – a to hned dvě 

divadélka. S první pohádkou „Jejda, strašidýlka“ přijela, pro nás 

nová, Agentura Pernštejni a s druhou pohádkou za námi přijel 

oblíbený pan Hrubec. Obě loutková představení měla u dětí 

úspěch.  

 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací program „Cestou s vestou“  

V polovině května jsme si s dětmi povídali o dopravě, bezpečnosti 

a o dopravních prostředcích. Jedno dopoledne za námi přijela 
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p. Kružíková z DÓZY z Velkého Meziříčí se vzdělávacím 

programem „Cestou s vestou“. Děti si nejrůznějšími aktivitami 

zopakovaly barvy a jejich význam na semaforu, vyzkoušely si 

chrániče a helmu na kolo, zahrály si pohybové hry, třídily správné 

či nesprávné obrázky, a nakonec program zakončily soutěží 

v namotávání autíčka na provázek. Hodina s p. Kružíkovou velmi 

rychle utekla a budeme se na tento a další programy těšit i v tomto 

školním roce.  

Návštěva hasičské zbrojnice 

K tématu doprava se úzce váže i integrovaný záchranný systém – 

tudíž i hasiči. Proto jsme se rozhodli navštívit místní hasičskou 

zbrojnici a pořádně si prohlédnout hasičskou techniku místních 

hasičů – proudnice, stříkačku, nové ochranné helmy, a hlavně 

hasičský vůz, který měl u dětí velký úspěch! Ve volné chvilce jsme 

si mohli vymalovat hasičské omalovánky a prozkoumat všechna 

ocenění, která naši hasiči získali. Moc děkujeme paní Martincové 

za zařízení návštěvy a panu Haklovi za krásnou prohlídku. Ve 

spoustě dětí, hlavně u kluků, ještě pár dní rezonovala myšlenka 

stát se hasičem!  
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Červen 

Den dětí  

Prvního června slaví svátek všechny děti a na tento svátek se ve 

školce nesmí rozhodně zapomenout! Letos jsme si pro děti 

nachystali překvapení v podobě divadélka s paní Šárkou, která 

s sebou přivezla také spoustu hudebních nástrojů a mimo jiné 

i bublifuk. Celé dopoledne bylo plné her a moc jsme si ho užili! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasování předškoláků  

V červnu se pomalu blíží čas rozloučit se s předškoláky a poslat 

je do další etapy jejich života. Společně s dětmi a rodiči 

předškoláků jsme prožili krásné slunečné dopoledne plné her, 

soutěží, tancování a samotného pasování předškoláků na 

školáky. Celé dopoledne se neslo v tématu westernu a kovbojů. 

U dětí jsme si ověřili jejich schopnosti a znalosti a na závěr je mohli 

jmenovat šerify.  
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Rekonstrukce přes letní prázdniny 

V létě čekala naši školku velká změna – a to výměna koberce, 

která byla spojena s vylitím podlahy nivelační stěrkou a novou 

výmalbou ve třídě, kuchyni a chodbě. Na fotkách můžete vidět 

původní třídu po vystěhování všech věcí a odmontování krytů na 

topení a zrekonstruovanou třídu s novým šedým kobercem. 
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Září 

Nový školní rok jsme zahájili v pondělí 4. září. V září máme v MŠ 

24 dětí, z toho 3 děti jsou nově přijaty. Zářijové dny jsou naštěstí 

plné nejen sluníčka, ale i úsměvů dětí, které se po prázdninách do 

školky moc těšily. A nyní se těšíme na celý následující školní rok, 

co vše nám přinese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za celý kolektiv v mateřské školce bych chtěla poděkovat vedení 

obce – paní starostce a panu místostarostovi, zastupitelstvu obce 

a obecním zaměstnancům za pomoc při rekonstrukci MŠ. Budova 

zevnitř prokoukla, prostor se krásně provzdušnil a třída dostala 

úplně nový rozměr.  

Taktéž děkujeme panu Brabcovi za pomoc u odmontování 

dřevěných dveří a za výrobu nových skříní na ložní prádlo.  

Na závěr děkuji všem rodičům za spolupráci, komunikaci 

v uplynulém školním roce a za vstřícnost, pozitivní náladu 

a příjemné chvíle v prvních týdnech nového školního roku.  

za mateřskou školu Marie Zikmundová 
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Informace: 

Změny:  

- Od 1. 9. 2023 je v mateřské škole nově zřízena funkce – 

zástupce ředitele pro předškolní vzdělávání, zástupkyní byla 

jmenovaná paní učitelka Marie Zikmundová.  Na zástupkyni se 

můžete obracet s dotazy, které se týkají mateřské školy (chod, 

organizace, zápis, kapacita atd…). 

- V naší školní jídelně jsme se zařadili do projektu „Zdravá školní 

jídelna“. Projekt se snaží o to, aby byla ve školních jídelnách 

podávána pestrá, nutričně vyvážená a chutná strava. Za vznikem 

projektu stojí odborníci na výživu ze státního ústavu ve spolupráci 

s týmem hygieniků. Pevně doufáme, že se nám projekt podaří 

dovést do úplného konce.  

- Škola se přihlásila do projektu a získá tak nové webové stránky. 

Od těch si slibujeme lepší přehlednost, nový design a pravidelnou 

informovanost veřejnosti.  

Investice: 

- Do mateřské školy byla pořízena nová pračka, sušička, 

myčka nádobí a menší elektrický sporák. Všechny předešlé 

spotřebiče byly již zastaralé a poruchové.  

- V mateřské škole byly též nově vybaveny úložné prostory 

pro ložní prádlo. Tato místnost dostala čistý a nový vzhled, 

který je z hygienického hlediska nepostradatelný.  

PODĚKOVÁNÍ: 

Děkujeme obci Dolní Heřmanice za podporu a skvělou spolupráci. 

Za sponzorské dary bychom rádi poděkovali místní firmě Petisk. 

Poděkování patří také zaměstnankyním drogerie DM pod vedením 

Ing. Sedlákové, které nás v rámci dobrovolnického dne provedly 

Čarodějnickou stezkou.  
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V neposlední řadě pak děkujeme rodičům za výbornou spolupráci 

v celém minulém školním roce.   

Personál – školní rok 2023/2024:  

Mateřská škola – k 1. 9. 2023 - 24 dětí (počet se může měnit): 

Marie Zikmundová – zástupkyně pro předškolní vzdělávání  

Jitka Černá – učitelka MŠ 

Marie Kopuletá – školní asistentka  

Jiřina Malcová – vedoucí ŠJ + školnice 

Jitka Dvořáková – kuchařka  

 

Základní škola:  

otevřeny 2 třídy – 21 žáků:  

Mgr. Pavla Kamanová – ředitelka + třídní učitelka 2. a 3. tříd  

Mgr. Jarmila Turzová – třídní učitelka 1. a 4. tříd  

Mgr. Radmila Dačevová, Ph.D. - učitelka 2. a 3. tříd  

Jaroslava Chromá – školní asistent  

Ivana Svobodová – vychovatelka školní družiny  

Bc. Kristýna Harvánek Staňková – školnice  

 

Mgr. Pavla Kamanová, ředitelka 

 

Pohodové dny „babího léta“ přejí všem …… 

……. zaměstnanci  ZŠ a MŠ Dolní Heřmanice 
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KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠÍ OBCI  

Vážení spoluobčané, 

nejprve se ohlédneme za uplynulými akcemi. 

Heřmanická dechovka má v naší obci již tradiční místo 

v prázdninovém kalendáři, a to v sobotu 12. srpna 2023. Sjeli se 

lidé nejen z širokého okolí, ale i ze vzdálených míst naší republiky, 

aby se zaposlouchali do zvuků dechové hudby. Ani v letošním 

roce tomu nebylo jinak a obec v tomto roce připravila již 15. ročník 

této přehlídky. Za patnáct let, kdy se u nás tato akce pořádá, se 

zde vystřídalo 41 dechových hudeb z Čech, Moravy, Slovenska 

i Rakouska. V letošním roce to byly opět kapely z různých regionů 

České republiky. Konkrétně se jednalo o Nivničanku, Podhoranku, 

Věnovanku, Moravskou Veselku a domácí kapelu Muzikanti 

Ladislava Prudíka. Celým pořadem provázel moderátor Českého 

rozhlasu Brno a dlouholetý zpěvák brněnské Moravěnky pan Jiří 

Helán. A jelikož návštěvníkům počasí přálo, tak nic nebránilo 

tomu, aby si diváci celý den patřičně užili. 
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Další srpnovou sobotu, 26. srpna 2023, se konalo tradiční setkání 

Heřmaňáků a Oslaváků u prasete. V průběhu večera přišla velká 

bouřka a vše pokazila. Nicméně pár příznivců i poté zůstalo 

a zábava pokračovala dál. Po celý večer hrála kapela Chovi Band.  

Ten samý den se jelo i na Zemi Živitelku do Českých Budějovic. 

Všichni účastníci byli velmi spokojeni. 

V neděli 24. září jsme vyrazili na zájezd do Muzea rekordů 

a kuriozit v Pelhřimově. Autobus byl téměř plný a všichni účastníci 

byli velmi spokojeni. Počasí nám také přálo. 
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A co nás ještě čeká do konce roku?  

Nejbližší akcí bude Rozsvícení vánočního stromu v sobotu 

2. prosince v 16 hodin, kdy odstartujeme adventní neděle do 

Vánoc. Před slavnostním zahájením v 15.30 hod proběhne na 

horní autobusové zastávce opět vánoční jarmark výrobků dětí 

z MŠ a ZŠ a dalších místních prodejců. Srdečně vás zveme na 

tuto akci. Přijďte načerpat vánoční atmosféru doprovodným 

programem dětí z MŠ a ZŠ. 

Dále v neděli 17. prosince pojedeme na vánoční trhy do 

Olomouce. Bližší informace budou včas upřesněny na plakátu 

a zaslány e-mailem. 

Poslední den tohoto roku bude patřit silvestrovskému 

ohňostroji, kdy v 17 hodin u obecního domu s hudebním 

doprovodem odpálíme ohňostroj s malým občerstvením.  

Hned první lednový týden v novém roce 2024, konkrétně v neděli 

7. ledna od 13 hodin, proběhne Tříkrálová sbírka v naší obci 

i Oslavě. Cílem Tříkrálové sbírky je rozdávat radost, boží 

požehnání a příležitost přispět na potřebné. Pokud vás 

nezastihneme 7. ledna doma, bude možnost přispět na sbírku ve 

dnech 9.1. a 11.1. v kanceláři OÚ v úředních hodinách. 

 

Děkujeme za sdílení a podporu společných kulturních zážitků! 

Za členy kulturní komise Bc. Jana Martincová 
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ZPRÁVY Z HASIČKY  

Dovolte mi závěrem několik informací z hasičky. 

V jarním zpravodaji jsme Vás zvali na pouťovou zábavu se 
skupinou Metaxa. Tento rok se nám zábava vydařila. Počasí nám 
přálo, přišlo cca 120 lidí. No co víc, jsme si mohli přát… snad jen, 

aby bylo to samé i další roky       

 

      
 
Na konci prázdnin jsme uspořádali letní promítání v areálu 
mateřské školy. Promítala se pohádka Coco, na kterou nakonec 
přišlo okolo 25 dětí různého školního i mimo školního věku. 
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No a co nás čeká v nadcházejícím období?  
V sobotu 4. listopadu 2023 budeme sbírat starý železný šrot 

v naší obci i Oslavě.  

Další listopadovou akcí bude doprovod průvodu sv. Martina naší 

obcí, která se uskuteční v pátek 10. listopadu 2023. Žádám touto 

cestou o opětovnou výpomoc všech hasičů o hladký 

a bezproblémový průvod obcí. Letos půjdeme jinou trasu, nechte 

se překvapit. 

Na 25. listopad jsme pro Vás připravili workshop Vánoční věnce, 

který bude od 16 hod probíhat v obecním domě. Kapacita kurzu je 

max. 15 osob. Cena záleží na velikosti věnce cca 500,- – 700,- Kč. 

Prosíme zájemce, aby se včas nahlásili na OÚ. 

V prosinci očekáváme návštěvu sv. Mikuláše a jeho party v úterý 

5. prosince 2023. Jejich návštěvu si můžete objednat na 

telefonním čísle 608 459 255. 

Poslední akcí letošního roku bude Výroční schůze v sobotu 16. 

prosince 2023 v 18 hodin v místním hostinci. Pokud má někdo 

z vás zájem se stát naším členem, přijde se přidat k nám. 

První akcí nového roku 2024 bude masopustní průvod v průběhu 

února. O přesném termínu vás budeme zavčas informovat. Tímto 

vás na něj srdečně zveme a věříme, že tato tradice v naší obci 

nezanikne. Prosím, nedopusťte to a podpořte ji. 

Na závěr jménem svým i jménem všech hasičů vám přejeme 

pevné zdraví, krásné babí léto a pohodový advent      . 

Děkujeme za přízeň, vaši Hasiči! 

 

             Za hasiče SDH Dolní Heřmanice 

 Bc. Jana Martincová 
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